АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  0  3  МАЙ 2 0 2 4  №  , /Q /g
г. Верхняя Салда

Об организации торговли на территории, прилегающей к действующему
городскому кладбищу в городе Верхняя Салда

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 16 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Указа Президента Российской
Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», статьей 31 Устава
Верхнесалдинского городского округа, постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 08.02.2019 № 415 «Об утверждении
Порядка организации выездной торговли при проведении праздничных и иных
культурно-массовых мероприятий на территории Верхнесалдинского городского
округа» (с изменением, внесенным постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 25.02.2021 № 613), в целях упорядочения
выездной торговли в период с 04 мая по 14 мая 2024 года, в связи с проведением
родительского дня «Радоница»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу по экономике администрации Верхнесалдинского городского
округа организовать реализацию искусственных и живых цветов, венков, продукции
общественного питания, безалкогольных напитков на территории, прилегающей к
действующему городскому кладбищу в городе Верхняя Салда, по заявлениям
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим, поступившим в администрацию
Верхнесалдинского городского округа, в количестве:

1) торговля искусственными цветами, венками-6 мест продажи;
2) торговля живыми цветами-1 место продажи;
3) торговля продукцией общественного питания-2 места продажи.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Маслов

http://v-salda.ru